global para o objeto da contratação, desde que atendidas as condições deste Edital e do Termo de 

Referência. 

5.2 Em caso de empate, será aplicado o disposto no art. 60 da Lei nº 14.133/2021. 

6. DO VALOR DE REFERÊNCIA 

6.1 O valor de referência é de R$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais), correspondente a 50 

horas de serviços de eletricista, ao custo unitário de R$ 55,00/hora, conforme menor preço obtido na 

pesquisa de mercado. 

7DA CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA E DA CATEGORIA 

ECONÔMICA DO CRÉDITO 

As despesas com a execução de eventual ajuste, correrão à conta de dotação específica, constante

[...]

Item Descrição Unidade Quantidade 

01 Serviço de Mão de Obra de Eletricista Hora 50 

7. VALOR DE REFERÊNCIA 

Com base na pesquisa de preços realizada com três profissionais locais, o menor valor obtido foi o de 

R$ 55,00 por hora, totalizando R$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais), apresentado pelo 

profissional Romário. 

Este será o valor de referência para a presente contratação. 

8 MODELO DE EXECUÇÃO 

8.1O prazo de vigência do contrato será de até 12 (doze) meses, a contar da assinatura, podendo ser 

prorrogado nos termos da Lei nº 14.133/2021.